

Gemeinde Benz

BE/141/2021

Beschlussvorlage
öffentlich

Aufhebung der Beschlussvorlage BE/080/2020

Organisationseinheit: Ordnungsrecht/OWI/Feuerwehr Bearbeitung: Steffi Guthardt	Datum 24.09.2021 Einreicher:
---	------------------------------------

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö / N
Gemeindevertretung Benz (Entscheidung)	29.09.2021	Ö

Beschlussvorschlag

Der Beschluss der Gemeindevertretung Benz Nr. BE/080/2020 vom 16.12.2020 wird aufgehoben.

Sachverhalt

Gemäß Verwaltungsvorschrift des Ministeriums für Inneres und Europa hat der Landkreis bei der Erstellung der Brandschutzbedarfspläne der Gemeinde mitzuwirken. Hierzu fanden mehrere Sitzungen mit Wehrführern und Bürgermeister statt. Eine Einigung erfolgte nun aufgrund einer Beratung des Landkreises, des Amtsvorstehers des Amtes Neuburg und des Amtswehrführers am 23.06.2021. Die Pläne wurden durch das Brandschutzingenieurbüro entsprechend des Einigungsergebnisses angepasst.

Hierzu ist es nun erforderlich die Beschlüsse aus 2020 aufzuheben und neue Beschlüsse mit geänderten Schutzziele und Plan zu fassen.

Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG IM LFD. HH-JAHR	AUFWAND/AUSZAHLUNG JÄHRL.	ERTRAG/EINZAHLUNG JÄHRL.
00,00 €	00,00 €	00,00 €	00,00 €
FINANZIERUNG DURCH		VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN	
Eigenmittel	00,00 €	Im Ergebnishaushalt	Ja / Nein
Kreditaufnahme	00,00 €	Im Finanzhaushalt	Ja / Nein
Förderung	00,00 €		
Erträge	00,00 €	Produktsachkonto	00000-00
Beiträge	00,00 €		

Anlage/n

Keine